

## Termo de Homologação de Processo Licitatório

Prefeitura Municipal de Leme

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 093/2024 – Processo N° 459/2024

A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal de Leme, Sr.(a) Paulo César Máximo, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 14.133/2021, Art. 28, I - (pregão eletrônico)), após exame e deliberação do processo administrativo N° 459/2024, em observância ao Instrumento Convocatório (**Edital**) 093/2024, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve homologar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

### RESULTADO DA LICITAÇÃO:

<b>Número do Lote: 1</b>	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	SERVIÇOS DE HORA TECNICA DE TORNO.
Quantidade:	1.200 Hora(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 111,35
Valor Total:	R\$ 133.620,00
<b>Item 2</b>	
Objeto da Licitação:	SERVIÇOS DE HORA TECNICA DE MONTAGEM.
Quantidade:	1.200 Hora(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 99,05
Valor Total:	R\$ 118.860,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>Jose Luiz Francisco</b>
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	51.378.842/0001-12
Cidade UF:	Leme - SP
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 252.480,00</b>
<b>Número do Lote: 2</b>	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	SERVIÇOS DE HORA TECNICA DE SOLDA.



Quantidade:	1.200 Hora(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 100,17
Valor Total:	R\$ 120.204,00
<b>Item 2</b>	
Objeto da Licitação:	SERVIÇOS DE HORA TECNICA DE AJUSTAGEM
Quantidade:	1.200 Hora(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 94,79
Valor Total:	R\$ 113.748,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>Paulo Leme Industria e Comercio Ltda</b>
Apelido:	Participante 4
Documento do Licitante:	06.319.801/0001-09
Cidade UF:	Leme - SP
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 233.952,00</b>

### **Número do Lote: 3**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE MANGUEIRA HIDRÁULICA DE ALTA PRESSÃO 1/2" R2, COM MALHA DE AÇO EM SUA ESTRUTURA, COM 2 TRAMAS (EM METRO).
Quantidade:	500 Metro(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 65,32
Valor Total:	R\$ 32.660,00
<b>Item 2</b>	
Objeto da Licitação:	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE MANGUEIRA HIDRÁULICA DE ALTA PRESSÃO 1/4" R2, COM MALHA DE AÇO EM SUA ESTRUTURA, COM 2 TRAMAS (EM METRO).
Quantidade:	500 Metro(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 49,70
Valor Total:	R\$ 24.850,00
<b>Item 3</b>	
Objeto da Licitação:	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE MANGUEIRA HIDRÁULICA DE ALTA PRESSÃO 3/4" R2, COM MALHA DE AÇO EM SUA ESTRUTURA, COM 2 TRAMAS (EM METRO).
Quantidade:	500 Metro(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 80,98
Valor Total:	R\$ 40.490,00



<b>Participante Vencedor:</b>	<b>FIORAMONTE &amp; FIORAMONTE SERRALHERIA LTDA</b>
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	23.387.894/0001-10
Cidade UF:	Leme - SP
<b>Valor total Contratado:</b>	R\$ 98.000,00

Leme - SP, 16 de Dezembro de 2024 as 14 horas e 8 minutos

Assinatura \_\_\_\_\_

Autoridade Competente: Paulo César Máximo,

Promotor: Prefeitura Municipal de Leme,

Unidade de Compra: Prefeitura Municipal de Leme





## VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 1ACB-185A-B942-7F61

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

- ✓ PAULO CESAR MAXIMO (CPF 258.XXX.XXX-22) em 16/12/2024 14:31:06 (GMT-03:00)  
Papel: Parte  
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://prefeituraleme.1doc.com.br/verificacao/1ACB-185A-B942-7F61>